1

2021年９月１７日

各 位

世界平和経済人会議ひろしま

東京セッション運営委員会

世界平和経済人会議ひろしま東京セッション運営委員会（拠点：東京都、代表：佐々木喬史、以下「当委

員会」）は、2021年 10月 8 日、ビジネス×平和に特化したフォーラム『2021世界平和経済人会議ひろしま

東京セッション』開催に先立ち、９月１８日（土）10時30分から、登壇予定のゲスト 3名をお招きし、それぞれ

のご活動や今年のセッションの見どころをうかがう、第 2回プレイベントをオンラインで開催する運びとなりま

したので、お知らせいたします。

プレイベントのスピーカーには、本番に予定されている 8つのセッションのうち、❶『目的とし

てのウェルビーイング～幸福と経済活動の指標へ～』に登壇の叡啓大学ソーシャルシステムデザイ

ン学部長、教授の保井俊之氏、❷『グリーン・リカバリー経済へ～気候変動と生物多様性の危機に

挑む～』に登壇の三菱 UFJリサーチ＆コンサルティング株式会社、経営企画部副部長プリンシパル・

サステナビリティ・ストラテジストの吉高まり氏、❸『東京オリンピック・パラリンピックから考

える～日本のスポーツ業界の現代化の必要性と未来～に登壇の RITOPIA代表、スケートボードアス

リートクリエイターの岩澤史文氏の 3 名にご対談いただきます。また、モデレーターは当委員会コミ

ュニティチームリーダーの山口有里が務めます。

リーダーが集まる「国際経済都市東京」と、平和の象徴である「国際平和拠点ひろしま」の架け橋となり、

ビジネスを主体としたコレクティブな平和構築の実現を目指す『2021 世界平和経済人会議ひろしま東京セ

ッション』のプレイベントをぜひお楽しみください。

東京セッション 第２回プレイベント

 ９月１８日（土）１０時３０分 オンライン開催

セッションの見どころと登壇者の素顔に迫る

2

【本件に関する問い合わせ先】

世界平和経済人会議ひろしま東京セッション運営委員会

 プレス関連問い合わせ窓口 press@sdgsforpeace.tokyo

【2021世界平和経済人会議ひろしま東京セッション 第 2回プレイベントについて】

１．開催概要

1. 名 称 2021世界平和経済人会議ひろしま東京セッション第 2回プレイベント

2. 日 時 2021年 9月 18日（土）10時 30分から 12時まで

3. 開 催 方 法 Zoom配信（申込者にはリンクを別途案内いたします）

4. 言 語 日本語

5. 参 加 費 無料

6.  参 加 方 法 Peatixからお申込みください

https://tokyoforpeace-pre210918.peatix.com/

7. ホームページ https://sdgsforpeace.tokyo

2．テーマ

 ビジネスを主体としたコレクティブな平和構築 ～登壇者の素顔に迫る～

3．登壇者

(1)保井 俊之

叡啓大学ソーシャルシステムデザイン学部長、教授

1985年東京大学卒業。財務省及び金融庁の主要ポストを経て、政府系地域活性化ファンド REVIC常務、

中南米向け国際金融機関 IDBの日本他 5か国代表理事を歴任。慶應 SDMで 2008年の開学以来教壇に

立つ。国際基督教大学より博士(学術)。米国 PMI認定 PMP。2021年 4月より日本初のソーシャルシステム

デザイン学部を擁する広島県立叡啓大学の初代学部長。著書に『「日本」」の売り方』『無意識と「対話」する

方法』など多数。地域活性学会理事、日本創造学会評議員。専門は、社会システムデザイン、社会イノベ

ーション、主観的ウェルビーイング論及び幸福学、金融、公共政策、対話理論及び地域活性化など。

(2)吉高 まり

三菱 UFJリサーチ＆コンサルティング株式会社、経営企画部副部長プリンシパル・サステナビリテ

ィ・ストラテジスト

ミシガン大学環境・サステナビリティ大学院（現）科学修士。博士（学術）。国内外で環境金融コンサルティン

グ業務に長年従事した経験を活かし、現在はESG投資、SDGsビジネス、気候変動、サステナブルファイナ

ンス領域で多様なセクターに対しアドバイス等を提供。三菱UFJ銀行、三菱UFJモルガン・スタンレー証券

兼務。慶應義塾大学大学院非常勤講師（担当：環境ビジネスデザイン論）。中央環境審議会地球環境部会

臨時委員、内閣官房「気候変動対策推進のための有識者会議」メンバー、農林水産省「食料・農業・農村

政策審議会」委員等。

（3）岩澤 史文

動画クリエイター/スケーター

大阪生まれ、ハンガリー、ドイツ、大阪育ち。中央大学商学部卒。スケートボード系動画クリエイター。スケ

ートボードを通して、すべての人が自由に表現できる社会を目指す Ritopia代表。登録者数 20万人を超え

るチャンネル「MDAskater」を運営、途上国でスケボーを教える「SkateAid」プロジェクト主宰。オンラインサロ

ンを運営し、スケートボードコミュニティー拡大に努めている。オリジナルアパレルブランド「SHIMON」も運

営している。株式会社GROOFY取締役。不登校だった小学生の時にスケートボードと出会い、人生を変え

られる。以後、そのスケートボードの魅力を広めるために活動している。著書に、スケートボードの魅力を語

る書籍「僕に居場所をくれたスケートボードが、これからの世界のためにできること。

https://tokyoforpeace-pre210918.peatix.com/
https://sdgsforpeace.tokyo/